2011 年 10 月 21 日

報道関係者各位

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

株式会社ゴンゾ

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社(本社所在地：東京都千代田区、代表取締役社長 CEO：森下 一

喜、以下ガンホー)と株式会社ゴンゾ（本社：東京都杉並区、代表取締役：石川真一郎、以下 ゴンゾ）は、テレビアニメ

ーション「ラストエグザイル‐銀翼のファム‐」を題材としたパソコン及びスマートフォン向けブラウザゲームの開発・販売

配信について、合意をいたしましたのでお知らせいたします。

ガンホーは多くのアニメファンからの期待を集める「ラストエグザイル‐銀翼のファム‐」のブラウザゲーム化を行うこと

により、従来のオンラインゲームファン層だけでなく、アニメファン層をも視野に入れたオンラインゲームの提供を行い、

オンラインゲーム市場全体の活性化を図っていきます。

※当該タイトルの開発スケジュール及び正式サービス開始時期は現時点で未定となっておりますが、判明次第、改め

てお知らせ致します。

■■■■「ラストエグザイル‐銀翼のファム‐」とは

世界120カ国でリリースされ、ハイクオリティーな映像と感動的な

ストーリーに世界のアニメファンが酔いしれた「ラストエグザイル」は、

現在でも多くの支持を得ております。

そして、2011 年、デジタル技術が進化した今、

新作「ラストエグザイル‐銀翼のファム‐」を、ゴンゾと

株式会社フライングドッグ、中部日本放送株式会社の 3 社で共同製作し、

ＣＢＣ・ＴＢＳ・ＨＢＣ・サンテレビ・ＩＢＣ・ＡＴ－Ｘにて、

10 月 7 日より順次放送がスタートしております。

前作から８年、再集結したスタッフ達が、世界観をそのままに、

新たなストーリー、キャラクター、メカデザインを描き上げます。

村田蓮爾が生み出す新キャラクターたちに、前作を凌駕した大迫力の艦隊戦、

そして、夢と信念を持って前向きに生きることの大切さをテーマに、

ゴンゾは新生ラストエグザイルに挑みます。激動と波乱の大航空冒険活劇、

『ラストエグザイル‐銀翼のファム‐』にご期待下さい。

監督：千明孝一

キャラクターデザイン：村田蓮爾、堀内修、高岡じゅんいち

プロダクションデザイン：小林誠

【ストーリー】【ストーリー】【ストーリー】【ストーリー】

「決めた！ 私はあの戦艦を盗む！」

ファムは、大空で繰り広げられている大艦隊決戦を目の前にして叫んだ。

圧倒的な艦隊戦力で全世界の制圧を目指すアデス連邦の前に、トゥラン王国主力艦隊は、まさに壊滅寸前に陥っていた。

逃げ場のないトゥランの王女たちが見たのは、ヴァンシップと呼ばれる小型飛行艇に乗った空族の少女だった。

「これより貴殿の旗艦を、この戦場より盗み出さん！！選べ！！この場で死ぬか、我らと共に生き延びるか！」

戦艦同士の砲撃戦。対空砲火が飛び交う中、ファムのヴァンシップは大空を舞う。

侵略を続ける連邦総統ルスキニアの目的は？そして、謎の力『エグザイル』とは？

今、大空を舞台に、激動と波乱の大航空冒険活劇が幕を開ける!!

ガンホー、テレビアニメーション「ラストエグザイル銀翼のファム」を題材とした

ブラウザゲームの開発・販売配信における権利を取得

【基本情報】【基本情報】【基本情報】【基本情報】

タイトル    ： ラストエグザイルオンライン－銀翼のファム－（仮）

ジャンル    ： ブラウザゲーム

正式サービス日   ： 未定

公式サイト   ： 未定

コピーライト表記   ： ©2011 GONZO／ファムパートナーズ

 ©GungHo Online Entertainment, Inc. All Rights Reserved.

【会社概要】【会社概要】【会社概要】【会社概要】

会社名    ： ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

英文社名    ： GungHo Online Entertainment, Inc.

本社所在地   ： 東京都千代田区三番町 3 番地 10

代表取締役社長 CEO： 森下 一喜

資本金    ： 5,331,384,000 円 (2011 年 6 月末日現在）

設立    ： 1998 年 7 月 1 日

URL    ： http://www.gungho.co.jp/

会社名    ： 株式会社ゴンゾ

本社所在地   ： 東京都杉並区成田東５丁目１７番１３号

代表取締役   ： 石川 真一郎

資本金    ： 3,361,473,583 円 (2011 年 6 月末日現在）

設立     ： 2000 年 2 月 29 日

URL    ： http://www.gonzo.co.jp/

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は商標または登録商標です。

※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

【本リリースに関する報道関係の皆様からのお問い合わせ先【本リリースに関する報道関係の皆様からのお問い合わせ先【本リリースに関する報道関係の皆様からのお問い合わせ先【本リリースに関する報道関係の皆様からのお問い合わせ先    （記事内での掲載はご遠慮ください）】（記事内での掲載はご遠慮ください）】（記事内での掲載はご遠慮ください）】（記事内での掲載はご遠慮ください）】

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

ゲーム事業部オンライン本部第パブリッシング部

マーケティング＆プロモーション課

越塚、小椋 TEL:03-6893-8502